
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

28 июня 

№ 16 

 (404) 



28 июня 2024 года № 16 (404)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2024 г. № 24-п 

Об  утверждении  административного Регламента по предоставлению администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский муниципальной услуги «Выдача 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный Регламент по предоставлению администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский муниципальной услуги «Выдача порубочного 

билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»» 

2. Постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области № 27-п от 17.07.2020 года «Об утверждении  административного 

Регламента по предоставлению администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 

деревьев и кустарников» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.06.2024 г. № 23-п 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области № 26-п от 13.07. 2020 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления администрацией сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществления земляных работ» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский   «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский», Уставом сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский, в целях обеспечения принципа открытости и общедоступности 

информации о предоставлении муниципальных услуг населению, Администрация сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением 

Администрации сельского поселения Четырла № 26-п от 13.07.2020 г. (в редакции постановления 

Администрации сельского поселения Четырла от 30.04.2021 г. № 19-п) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

«2.5. Правовые основания для предоставления для муниципальной услуги.  

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с 

указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте 



28 июня 2024 года № 16 (404)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

администрации, в реестре государственных и муниципальных услуг Самарской области, в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных муниципальных услуг 

(функций)»,  на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области.» 

1.2. Подпункт 2 пункта 2.7 административного регламента исключить; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

     РЕШЕНИЕ от 19.06.2024 г. № 199  

Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, 

устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами 

 

В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления и оценки применения обязательных требований, 

устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами. 

 2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 51 «Об утверждении 

Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых 

актах обязательных требований».  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

  

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

  

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=427417&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=993
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=178862&dst=100024

